
 

Rammeplanen er delt op i 2 dele: 

Del 1 er faste ugerutiner for de forskellige fag, som beskriver hvordan vi arbejder i fagene, og hvilke faste rutiner faget indeholder.  

Del 2 er selve rammeplanen, som beskriver hvilke emner og underemner, som vi arbejder med i de forskellige fag, og i hvilke uger.  

 

1. Faste ugerutiner for fagene  
Fagenes faste ugerutiner  

samt beskrivelse af arbejdsformer 
LÆSEBÅND Alle dage har vi 20 minutters læsebånd. Her læser børnene en frilæsningsbog, som passer til dem i niveau, samt understøtter 

deres motivation for læsning. Efter hver endt bog skal børnene udfylde en boganmeldelse m. bogens handling, antal sider, 

samt give den stjerner m.m. Fredag vil vi ofte lave et alternativt læsebånd fx at læse udvalgte genrer, læseteater, 

makkerlæsning osv.. 

DANSK - HOLD 2  

 

Vi fortsætter det kendte univers fra ”Den første læsning”. Vi arbejder med den grønne læsebog og tilhørende arbejdsbog 

hver tirsdag, onsdag og torsdag. Her vil vi veksle ml. læsning og opgaver. Der vil være lektier fra gang til gang. Vi har en fælles 

gennemgang af det nye kapitel, og vi følges ad i arbejdsbogen.  

Mandag har vi basisdansk, hvor vi arbejder med grammatik. Vi tager udgangspunkt i ”Min anden danskbog”. Vi laver 

holddeling efter forskellige principper. 

DANSK - HOLD 3 

 

I Safari-dansk arbejder vi med de fire kompetenceområder for faget dansk: læsning, fremstilling, fortolkning og 

kommunikation.  

Hold 3 benytter mg1 onsdag og billedkunst-lokalet torsdag, hvor der er indrettet gruppeborde til formålet.  

 

SAFARI er et nyt dansksystem til mellemtrinnet, som vi arbejder med onsdag og torsdag. Med SAFARI går klassen på 

opdagelse i tidens tekster og lærer at navigere i et mangefacetteret tekstlandskab. På rejsen indbydes til refleksioner, 

samtaler og kreative aktiviteter, hvor eleverne bruger både hoved, hænder, mund og krop. Fokus er på moderne tekster i 

mange afskygninger, og eleverne føres rundt i et inspirerende og varieret udvalg fra alle faghæftets tre tekstkategorier: 

litteratur og andre æstetiske tekster, fag- og brugstekster. På rejsen møder eleverne noveller, podcasts, film, billedbøger, 

fotos, biografier, SoMe-tekster, reklamer, digte og webtekster. Digitale medier blander sig naturligt med analoge, for digitale 

medier er en naturlig del af elevernes verden.   

Afsættet er en undersøgende, kreativ og samarbejdende tilgang. Opgaver er erstattet af aktiviteter, og arbejdshæfter er 

erstattet af scrapbøger. Den enkelte elevs personlige scrapbog bliver ikke bare et minde om et skoleår, men også en faglig 

ressource for eleven. 

Tirsdag har vi dansk-grammatik, hvor vi træner skrift, stavning og grammatik. Vi arbejder primært offline med grammatiske 

opgaver og diktater, men vi introducerer også børnene for portalerne Frontread og GrammaTip, der vil foregå på iPads.  

EMNEDANSK I emnemodulerne vil vi udelukkende have fokus på vores halvårsemne – oftest med danskfaget in mente.  

Med udgangspunkt i vores storylineforløb, der vil køre helt til friskole-markedet, indsamler vi fælles viden om emnet. 

Storylinemetoden er en pædagogisk tilgang til børns læring, hvor de centrale elementer er fortælling, aktiv medskabelse, 

kreativitet og socialt tilhørsforhold. Forløbet er bygget op omkring en fortælling, en historie om ”Livet ved Nilen”, som 

børnene er med til at skabe undervejs. 

 

I vores storyline skal børnene agere små familier, der bor langs Nilen. Her vil der være forskellige ting, der påvirker 

handlingen undervejs. Metoden lægger op til at børnenes fantasi og forestillingsevne involveres og stimuleres, ligesom 

forløbet giver mulighed for at skabe lærings- og deltagelsesmuligheder for en bredt sammensat børnegruppe. 

LOGBOG Fredag arbejdes der med refleksion over ugen, der er gået. Spørgsmål til ugen skal hjælpe børnene med at reflektere og 

huske, hvad der er sket. Børnene skal opleve, at skrivning/tegning kan anvendes til at fastholde en oplevelse. Logbog bliver 

brugt som evaluering af ugens arbejde.  

MATEMATIK 

 

Vi arbejder som udgangspunkt med hele holdet samlet i alle matematiktimer. Her vil vi have en dynamisk tilgang, så vi kan 

dele på mange måder. Vi arbejder med de grundlæggende regnestrategier og færdigheder i matematik.  

Vi vil inddrage halvårsemnet i det omfang, hvor det giver mening, og benytte spil- og værkstedsarbejde for at underbygge 

børnenes matematiske forståelse og fastholde den legende- og differentierede tilgang til læring.  

Som udgangspunkt er der ikke hjemmearbejde i matematik. I kan dog altid finde ekstraopgaver på emat.dk, lave mad 

sammen og følge en opskrift, I kan spille spil sammen eller prøve at følge en instruktion, når I bygger Lego eller noget helt 

andet.  

  

https://blog.folkeskolen.dk/blog-bornehaveklasse-bornehaveklassen/storylinemetoden-kan-du-huske-den/248110


 

ENGELSK 

 

I engelsk er der fokus på en legende og opmuntrende tilgang til sprogtilegnelsen. Vi skifter imellem skriftlighed, mundtlighed, 

leg, spil og læse- og lytteøvelser. Vi arbejder med forskellige materiale, bl.a. grammatik, små tekststykker, sange og 

bevægelseslege, videoer og små film, Ipad mm. 

Dialoger, skuespil og ’quiz og byt’ bliver også en integreret del af undervisningen, så eleverne får styrket mundtligheden i 

fællesskabet, for at udvide børnenes ordforråd og for at få bevægelse med i undervisningen.   

Emnerne, vi fordyber os i, tager afsæt i vores halvårsemne “Egypten - besat af livet”. Udover emnedelen arbejdes der i 

basismaterialet “Let’s do it”, som gennemgår de grammatiske og sproglige områder. Børnene vil i engelsk være opdelt på 

Hold 2 og Hold 3. Hjemmearbejdet vil typisk bestå af små læsetekster eller øvelser i ordforråd.  

IDRÆT  I idræt har vi fokus på de helt basale idrætskundskaber. Vi vil i løbet af året arbejde med atletik,  boldbasis, udvikling af 
boldspil og lege, redskabsgymnastik og musik, bevægelse og udtryk. 

Et vigtigt element for os er, at børnene oplever idrætsglæde i samspil med andre. Vi har derfor fokus på sociale kompetencer 
og vigtigheden i, at børnene kan indgå i et fællesskab, hvor der er plads til alle. Vi vægter også omklædning og bad højt, så 
børnene kan have et naturligt forhold til egen krop. 

KONTAKTLÆRERTID Hver mandag har vi kontaktlærermodul på skemaet. 

Når vi har kontaktlærermodul, arbejder vi oftest i fire opdelte grupper, hvor børnene er sammen med sin kontaktlærer. Her 

arbejder vi med sociale kompetencer, relation mellem lærer og barn og personlige- og faglige mål.  

Det er også i dette modul, hvor vi har elevråd i MG1. 

NATURFAG Vi arbejder med en undersøgende og eksperimenterende tilgang til faget. Vi veksler imellem undervisning, værksteder, 

forsøg, udeundervisning og film. 

KULTURFAG I faget arbejder vi bl.a. med børnenes historiske og kulturelle bevidsthed og identitet. Vores livsvilkår og samfund er netop 

rundet af vores fælles historie – og derfor indeholder faget også relevante historiske indfaldsvinkler. Centralt i faget, er, at vi 

sammen bliver klogere på aktuelle nyheder i børnehøjde - ved f.eks. at dykke ned i nyhederne som de kommer til udtryk i 

ultra nyt på DR. 

BILLEDKUNST  I faget billedkunst skal børnene lære at opleve, producere og analysere billeder. ”Billeder” menes bredt, og dækker over 

forskellige repræsentationsformer fx tegninger, modeller, malerier, fotos, internettet, skulpturer, arkitektur og vores visuelle 

omgivelser generelt. Børnene skal blive i stand til at iagttage, reflektere, bruge og forstå billedsprog. 

Billedkunst er et kunstnerisk-æstetisk fag, hvor børnene giver visuelt udtryk for oplevelser, holdninger, følelser og fantasier 

og opnår dermed en erkendelse af sig selv og en forståelse af omverdenen. 

MUSIK Musikundervisningen vil indeholde elementer af musikfagets tre grundpiller: musikalsk udøvelse, musikalsk skaben samt 

musikforståelse. Musikundervisningen vil ofte tage sit afsæt i nye og ældre sange – f.eks. knyttet til fx forskellige årstider og 

højtider. Vores overordnede emne inddrages i relevante musikalske sammenhænge. 

  



 

2. Rammeplan (1 af 4) 
 

  

Opstart og undringsspørgsmål 

uge 33 + 34 

 

     

 
EMNEDANSK Vi bruger timerne på at afslutte undringsværkstederne og skrive undringsspørgsmål. Vi øver os i at være sammen, vi 

afholder valg til elevråd, og vi får lavet klasseregler for MG1. Vi arbejder i makkerpar i et hæfte om ”Det gamle Egypten”, 
hvor vi læser- og løser opgaver. 

MATEMATIK Vi skal lære om Egyptiske tal og omregne fra det egyptiske talsystem til vores positionssystem. Vi skal spille spil – både 

matematiske talspil, men også lære egyptiske spil som fx ”Senet”. Vi skal også lære om- og opbygge pluspyramider. 

IDRÆT Vi har atletik med disciplinerne spring, løb og kast. Vi træner teknik, tilløb og afsæt. Især korte løb blev praktiseret i det 

gamle Egypten for at finde ud af, hvem der var hurtigst. Egypterne afholdt ikke olympiske lege som i Grækenland. De 

konkurrerede blot for sjov – det samme gør vi. 

ENGELSK 

- HOLD 2 

Vi skal blive mere nysgerrige/bevidste om hvad det engelske sprog er for noget, og her kommer vi hovedsageligt til at 

arbejde i arbejdsbogen “Let’s do it”. Derudover tager vi også en omgang læsebånd, når muligheden byder sig.  

ENGELSK 

- HOLD 3 

Vi har lagt fra land med mundtlige aktiviteter som ”empty the picture” med Egypten i centrum og en rolig opstart i vores 

arbejdsbog “Let’s do it”. Derudover øver vi basale, engelske vendinger. 

 

  



 

2. Rammeplan (2 af 4) 

 
Egypten - Landet ved Nilen 

 uge 35 - 38  
  
 

• Hvad spiste de? • Var Nilen vigtig? • Hvordan var det for kvinderne? • Var der læger eller hospitaler? • Hvordan boede de? • Kunne vi lave et skuespil? 

EMNEDANSK Vi laver et storylineforløb, hvor børnene skal designe egne familier, der bor langs Nilen. Her vil der være forskellige ting, der 

påvirker handlingen undervejs.  

NATUR/TEKNOLOGI Vi ser på stjernehimlen, planeterne og rumrejser. Børnene laver et lille miniprojekt om det. 

KULTURFAG Introduktion til modellen AVISK, som understøtter børnenes fordybelse og forståelse af samfundets aktuelle nyheder. Vi 

følger bl.a. med i rejser i rummet. 

MATEMATIK Vi skal arbejde med både og bådskonstruktion - kan vi bygge modeller af Egypternes både? Kan de flyde med strømmen? 

Hvordan fragtede egypterne de store granit-sten fra det sydlige- til det nordlige Egypten på Nilen? Bådene søsættes på 

Borgvold. 

BILLEDKUNST  

– HOLD 2 

Børnene tegner de egyptiske guder på grå kardus og farvelægger med Caran D’ache. Der vil være fokus på farvelære 

herunder primærfarver, sekundærfarver og komplementærfarver. Herefter former de guderne i modellervoks, og fortæller 

om netop deres guder. 

BILLEDKUNST  

– HOLD 3 

Kanope-krukker er fire beholdere, som indeholdt mumiens balsamerede organer. Krukkerne blev beskyttet af Horus’ fire 

sønner. Børnene skal lave lignende krukker i selvhærdende ler og papmaché. Måske der også er tid til at lave organer i 

modellervoks. Børnene vil lære om materiale og teknikker til at skabe rumlige billeder (skulpturer).  

IDRÆT Arkæologer har i egyptiske grave fundet billeder med kampsportsmotiver, der kan minde om karate og judo. Så vi skal prøve 

kræfter med lidt kampteknik og slåskampe for sjov. 

ENGELSK  

- HOLD 2 

Vi øver basale, engelske vendinger, med udgangspunkt i vores nye overordnede emne på skolen i dette efterår, - “Egypten - 

besat af Livet”. I disse uger udforsker vi det engelske, med spændende temaer som landet Egypten, og den livgivende Nil. Vi 

afprøver enkle mundtlige vendinger, så vi kan blive mere komfortable med det engelske sprog. Sideløbende arbejder vi også 

videre med arbejdsbogen “Let’s do it”, samt læsebånd.  

ENGELSK 

- HOLD 3 

Vi begynder året med at få styr på årets sæsoner og måneder. Vi vil fortsat arbejde med mundtlige billedbeskrivelser og øve 

stavning af blandt andet egyptisk inspirerede ord. Derudover laver vi små, mundtlige øvelser og øver fortsat 

dagligdagsvendinger på engelsk. 
  

 

Guder og gudinder 
 - Gruppelejr, og Præ- og Projektuger 

 uge 39, 40 og 41 

• Hvad troede de på? • Hvorfor ofrede man forskellige ting? • Hvorfor havde de mange forskellige guder, og hvordan ku’ de huske dem? • Hvorfor byggede man pyramiderne? 



 

 

2. Rammeplan (3 af 4) 
 

Besat af livet  
 uge 43, 44, og 45  

 
 
 
 
 
 
 

 

• Hvordan lavede de dødsmasker? • Hvor gamle blev de? • Hvorfor fjernede man organerne? • Hvorfor blev egyptere til mumier? • Hvorfor blev de lagt i så mange kister? 

EMNEDANSK Vi fortsætter storylineforløbet, hvor børnene, i deres små familier, oplever forskellige ting, der påvirker handlingen 

undervejs.  

NATUR/TEKNOLOGI Vi hører om Nilens livgivende vand, og laver vandløb og pyramider i skolens sandkasse. Vi sammenligner Danmark og 

Egypten, og undersøger kort og atlas, og hører om jordens klimabælter. 

KULTURFAG Vi sammenligner landene i deres historiske tid - Hvordan så Danmark ud i stenalderen? Hvordan levede vi?  

MATEMATIK Vi skal tegne perspektivtegning, og lære om- og konstruere modeller af pyramider. Vi skal også lære om andre geometriske 

former, herunder at kunne genkende forskellige slags trekanter og vinkler. 

BILLEDKUNST  

– HOLD 2 

Vi arbejder med rumlige collager på pyramideforme, og laver dem herefter til flotte mobiler. 

BILLEDKUNST  

– HOLD 3 

Vi laver farverige masker i pang-farver med Marie (Novas mor). Derudover skal vi arbejde med teknikken ”udhugning” 

indenfor skulpturer, da vi skal lave hoveder af æbler, som vi mumificerer med natron. 

IDRÆT Dans og udtryk – med en legende og eksperimenterende tilgang øver vi nogle grundlæggende bevægelser og danserytmer. I 

det gamle Egypten var det især kvinderne, der optrådte med dans og akrobatik til religiøse fester. Mon vi kan lave vores 

egen egyptiske dans? Og kan vi lave menneskepyramider? 

ENGELSK 

- HOLD 2 

Vi skal skrive, som de gamle egyptiske skrivere. Undersøge det oldgamle Egyptens hieroglyffer, agere egyptiske skrivere og 

stave vores eget navn med hieroglyffer. I modulerne kommer vi også til at beskæftige os med de egyptiske guder, gamle 

myter og blive klogere på den gamle egyptiske mytologi. Vi arbejder også med “Let’s do it” arbejdsbogen og læsebånd.  

ENGELSK 

- HOLD 3 

Guderne gør deres indtog i disse moduler, og vi kommer til at arbejde med en engelsk foldebog indeholdende forskellige 

informationer om guder/gudinder og derudover egne tegninger og beskrivelser af disse. Desuden et fortsat fokus på 

mundtlighed på forskellig vis i hvert modul. 

 

  



 

2. Rammeplan (4 af 4) 
 

Friskolemarkedsuge 
uge 46 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Skattejagt og juleri 

uge 47 - 51 

 
• Kunne vi lave vores egne labyrinter? • Kan man ikke lave sådan nogle hemmelige gåder til hinanden? • Fejrer de jul eller fødselsdage? • Hvorfor havde de så mange skatte? 

EMNEDANSK Vi laver et lille storylineforløb med vores egne nisser i Mg1´s Nisseby. Børnene øver sig i at skrive både indre- og ydre 

personkarakteristik over deres egen nisse. Vi skriver små nissehistorier, og læser dem højt for hinanden. 

MATEMATIK Vi skal løse- og lave labyrinter, og så skal vi prøve at udvikle vores egne spil.  

NATURFAG/KULTURFAG Vi bager julekager med egyptiske krydderier, og undersøger hvordan egypterne fejrer jul. Vi fordyber os i julen og dens 

traditioner i et kulturelt og historisk perspektiv. 

BILLEDKUNST Vi laver vores egen mg1-julekalender som små tableauer, der skal vises i december måned. 

IDRÆT Vi laver boldbasis med forskellige boldspil. 

ENGELSK 

- HOLD 2 

Så skal der jules! Men hov, hvad med befolkningen i det gamle Egypten? Holdt de mon også jul? Det undersøger vi 

sammen. Vi skal også synge julesange, og prøve at synge på engelsk ligeså. Vi bliver også klogere på julens traditioner og 

læser juleeventyr.   

ENGELSK 

- HOLD 3 

”I feel it in my fingers, I feel it in my toeeeess...” for julen er liiiiige om hjørnet, og vi skal opbygge et (endnu) større 

kendskab til engelske julesange og samtidigt læse små tekststykker omhandlende jul og juletraditioner. Vi vil også på 

forskellig vis arbejde med vores egne juletraditioner og –minder. 

  


